Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

ПРОТОКОЛ №23-11 от 04.07.2023 г.

Заседания Всероссийской коллегии судей (ВКС)

Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 04 июля 2023г.

Форма проведения заседания: он-лайн заседание (с использованием

видеоконференцсвязи на платформе ZOOM).

Всего членов ВКС – 13 (тринадцать) человек.

Уведомление о проведении заседания ВКС ФКСР в форме зум-конференции были

направлены членам ВКС посредством рассылки по WhatsApp.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель ВКС ФКСР – Серова А.В.

Члены ВКС ФКСР : Андреева Г.Г., Барышева Г.Б., Барышникова Ю.В.

Варламова Е.Ю., Егорова А.А., Печинкина М.А.,

Елисеева А.А., Савельева О.В., Корнилов М.В.,

Домбровская Н.А.

Председатель собрания – Серова А.В.

Секретарь собрания – Савельева О.В.

Повестка дня:

1. Согласование состава ГСК на всероссийские спортивные соревнования

Чемпионат России (выездка – малый круг, выездка - на лошади до 6 лет,

выездка - на лошади 6 лет, выездка - на лошади 7 лет), всероссийские

спортивные соревнования (выездка – большой круг, выездка – малый круг,

выездка (высота в холке до 150 см)

02-06.08.2023 г., Тверская область, дер. Сажино

2. Разбор обращений в ВКС:

- Рассмотрение рапорта о ситуации на международных соревнованиях «Звезды

Евразии конкур HL» (ЕКП 33395) в КСК «Maxima stables» (МКЦ Ориент) 21-

25.06.2023

3. Порядок действий Главного судьи при наложении дисциплинарных

санкций

4. Разное

Вопрос 1. Согласование состава ГСК на всероссийские спортивные

соревнования Чемпионат России (выездка – малый круг, выездка - на лошади

до 6 лет, выездка - на лошади 6 лет, выездка - на лошади 7 лет), всероссийские

спортивные соревнования (выездка – большой круг, выездка – малый круг,

выездка (высота в холке до 150 см)

02-06.08.2023 г., Тверская область, дер. Сажино

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Решение:

Согласовать предложенный состав ГСК на всероссийские спортивные

соревнования Чемпионат России (выездка – малый круг, выездка - на лошади до 6

лет, выездка - на лошади 6 лет, выездка - на лошади 7 лет), всероссийские

спортивные соревнования (выездка – большой круг, выездка – малый круг, выездка

(высота в холке до 150 см) (02-06.08.2023 г., Тверская область, дер. Сажино), для

последующего утверждения на Бюро

«За» - единогласно

Вопрос 2. Разбор обращений в ВКС:

- Рассмотрение рапорта о ситуации на международных соревнованиях «Звезды

Евразии конкур HL» (ЕКП 33395) в КСК «Maxima stables» (МКЦ Ориент) 21-

25.06.2023

Докладчик – Серова А.В.

Запросы на получение дополнительной информации по данному инциденту были

направлены Главному судье Буйкевичу С.М. и техническому делегату ФКСР

Мамонтовой И.Н.

Ответ от технического делегата ФКСР Мамонтовой И.Н. получен, состав членов

ВКС с ним ознакомлен. Ответ Главного судьи Буйкевича С.М. не получен.

2. Решение:

2.1. При принятии решения была допущена судейская ошибка, а именно нарушены

ст. п.241 п.3.30 правил FEI, ст. XI-17 п. 2.3.30 Правил по виду спорта конный спорт

(утр. 27.09.2023) и Кодекс поведения по отношению к лошади в целях ее

благополучия.

2.2. Не рекомендовать к включению Буйкевича С.М. в состав ГСК на должность

Главного судьи.

2.3. Направить выписку из протокола в Бюро ФКСР.

Ответственный – Серова А.В.

«За» - единогласно

Вопрос 3. Порядок действий Главного судьи при наложении дисциплинарных

санкций (Приложение)

Решение:

Согласовать порядок действий Главного судьи при наложении дисциплинарных

санкций (Приложение) для последующего размещения на сайте

«За» - единогласно

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Вопрос 4. Разное

4.1. Регламент формирования судейских коллегий официальных

всероссийских соревнований

Докладчик – Андреева Г.Г.

Комитет по выездке ФКСР разработал Регламент формирования судейских

коллегий официальных всероссийских соревнований

Решение:

Принять к сведению

Голосование не проводилось

4.2. Предоставление отчетов технических делегатов

Докладчик – Серова А.В.

В ВКС поступил от членов Бюро ФКСР о предоставлении отчетов технических

делегатов следующих соревнований:

1. Кубок Росси выездка-16-19 марта КСК «Виват»

2. Кубок Победы Евразия – 5-10 мая КСК «Максима Парк»

3. Звезды Евразии – 16-18 июня КСК «Максима Парк»

4. Звезды Евразии – 28.06-01.07 КСК «Новый век»

Запрос обработан менеджером ФКСР Смоляковой Н.А.

Запрошенные отчеты в ФКСР не предоставлялись.

Решение:

4.2.1. Направить запросы техническим делегатам о предоставлении отчетов в

течение 3 дней.

«За» - единогласно

4.3. Порядок действия ГСК при несчастных случаях

Докладчик – Серова А.В.

Решение:

В целях повышения квалификации судейского корпуса начать разработку Порядка

действия ГСК при несчастных случаях.

Ответственный – Серова А.В.

«За» - единогласно

4.4. Отчет для Бюро ФКСР о проделанной работе

Докладчик – Серова А.В.

Решение:

В связи с необходимостью ежемесячного отчета члену Бюро, ответственному за

работу ВКС Коминой М.М. назначить Егорову А.А. ответственной за оформление

и отправку отчета по запрашиваемой форме.

«За» - единогласно

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

4.5. Внесение изменений и разработка нормативной документации (Правила

по конному спорту)

4.5.1. Вольтижировка

Докладчик – Савельева О.В.

Работа над оформлением закончена. Правила будут предоставлены в ВКС до

05.07.2023

Решение:

Принять к сведению

Голосование не проводилось

4.5.2. Джигитовка и тентепеггинг

Докладчик – Барышникова Ю.В.

Изменения внесены. Идет работа над оформлением. Правила будут предоставлены

в ВКС до 06.07.2023

Решение:

Принять к сведению

Голосование не проводилось

4.5.3. Общая часть

Докладчик – Егорова А.А.

Предложила правки. Члены ВКС с предложенными правками ознакомились.

Спорные моменты обсудили.

Решение:

Изменения согласованы и внесены. До 06.07 внести орфографические правки в

предложенную часть правил для последующей отправки предлагаемых изменений

специалисту по работе с Минспортом (Вороновой Е.А.).

Председатель                                        ______________ / Серова А.В.

Секретарь           ______________ / Савельева О.В.

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

Приложение

ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ГЛАВНОГО СУДЬИ ПРИ НАЛОЖЕНИИ

ДИСЦИПЛИНАРНОГО ВЗЫСКАНИЯ

В случае наложения дисциплинарного взыскания Главный судья турнира

обязан:

1. Проинформировать менеджера по дисциплине о наложенном взыскании.

К информационному письму должны быть приложены следующие документы:

- копия бланка о наложенном взыскании (устное фиксируемое

предупреждение, письменне фиксируемое предупреждение, регистрируемое

предупреждение (группа дисциплин – троеборье), желтая карточка, денежный

штраф),

- ссылка на пункт правил (ветеринарного регламента, общего регламента,

дисциплинарного кодекса и т.д.) или описание ситуации при которой было

наложено наказание,

- дополнительные материалы (рапорты, видео- и фотоматериалы,

письменные показания свидетелей и т.д.).

Информационное письмо должно быть отправлено не позднее 2 дней после

окончания соревнования:

выездка: aralova@fksr.ru - менеджер по выездке (молодежная команда)

     zhuravkina@fksr.ru - Менеджер по выездке (взрослый состав)

конкур: tatiana.bogomolova.rusnf@gmail.com

троеборье: savina@fksr.ru, eventing@fksr.ru

вольтижировка: vaulting@fksr.ru

пробеги: endurance@fksr.ru

пони-спорт: pony@fksr.ru

драйвинг: smolyakova@fksr.ru

джигитовка и тентпеггинг: fksmo@yandex.ru, копия: smolyakova@fksr.ru

mailto:aralova@fksr.ru
mailto:zhuravkina@fksr.ru
mailto:tatiana.bogomolova.rusnf@gmail.com
mailto:savina@fksr.ru
mailto:endurance@fksr.ru
mailto:smolyakova@fksr.ru
mailto:fksmo@yandex.ru
mailto:smolyakova@fksr.ru

Протокол заочного голосования ВКС ФКСР

2. После окончания соревнований подробно (если требуется – письменно)

проинформировать об этом Технического делегата для того, чтобы это было

включено в отчет Технического делегата в ОСФ/РСФ.